Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 4?, 
da Lei n° 6.705, de 13 de dezembro de 1988, 

DECRETA: 

Art. 1? - São abertos aos Órgãos abaixo especificados 70 
(setenta) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no mon-
tante de Ncz$ 14.148.000,00 (quatorze milhões, cento e quarenta 
e oito mil cruzados novos), destinados a constituir reforço das 
seguintes dotações da vigente Lei de meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.020.2005-3113.00-00 	NCz$ 
3120.00-00 	NCz$ 
3131.00-00 	  NCz$ 
3132.00-00 	 NCz$ 
3192.00-00 	 NCz$

[...]

3131.00-00 	 NCz$ 	3.000,00 
3132.00-00..   NCz$ ' 	20.000,00 
3253.00-00 	 NCz$ 	3.000,00 
4120.00-00 	 NCz$ 	30.000,00 
SOMA 	 NCz$ 	81.000,00 

Art. 2? - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos 
com o provável excesso de arrecadação, no montante de NCz$ 
55:150.080,98 (cinquenta e cinco milhõeS, cento e cinquenta mil, 
oitenta cruzados novos e noventa e oito centavos), demonstrando 
no anexo a este Decreto. 

Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. • 

GABINETE DO PREFEITO 113E GOIÂNIA, aos 26 dias do mês

[...]

e tendo em vista o disposto no artigo 43 e seus parágrafos, da 
Lei Federal n? 4.320, de 17 de março de 1964, e no Artigo 4? 

da Lei n? 6.705, de 13 de dezembro de 1988, 

DECRETA: 

Art. 1? - É aberto à Secretaria do Governo Municipal 01 (um) • 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de NCz$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos cruzados novos), destinado a cons-
tituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 
1101 - 03.07.021.2006 - 3233.00-00 	 NCz$ 1.500,00 
TOTAL 	 NCz$ 1.500,00 

Art. 2? - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com o provável excesso de arrecadação no montante de NCz$ 
55.150.080,98 (cinquenta e cinco milhões, cento e cinquenta mil 
oitenta cruzados novos e noventa e oito centavos), demonstrado 
no anexo a este decreto. 

Ar.t. 3? - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as 'disposições em contrário. 

DE SAÚDE 
NCz$ 	NCz$ 15.000,00 

NCz$ 	200.000,00 
NCz$ 	20.000,00

[...]

de Turismo, a empreender viagem á cidade de Fortaleza - CE., 
no período de 21 a 26 de agosto de 1989, em objeto de serviço 

• desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento no artigo 
5? parágrafo único do Decreto n? 302, de 29 de maio de 1984, 
atribuir-lhe diárias no valor global de NCz$ 1.792,00 (hum mil, 
setecentos e noventa e dois cruzados novos), sendo NCz$ 925,00 
(novecentos e vinte e cinco cruzados novos) para. o primeiro e 
NCz$ 867,00 (oitocentos e sessenta e sete cruzados novos) para 
o segundo, correndO a despesa á conta da dotação própria da 
vigente lei de meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03 dias do mês 
de 'agosto de 1989. 

• Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

• 

DECRETO N? 841, DE 03 DE AGOSTO DE 1989.

[...]

Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 4°, 
da Lei n° 6.705, de 13 de dezembro de 1988, . 

DECRETA: 
Art. 1° - são abertos ao Departamento de Estradas de Roda-

gem do Município - .DERMU 05 (cinco) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no Montante de NCZ$ 62.000,00 (sessenta 
e dois mil cruzados novos), destinados a -constituir reforço das 

• seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 
4200 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNI-
CÍPIO - DERMU 
4202 - 15.84.494.2048 - 3292.00-40.. 	NCZ$ 6.000,00 

- 16.88.021.2049 3120.00-08 	 NCZ$ 3.000,00